
Mezinárodní obchodní soudnictví a arbitráž 
 

P í s e m n á  č á s t  p o s t u p o v é  z k o u š k y  –  v a r i a n t a  č .  I  
 

Vyplňuje student  Vyplňuje zkoušející 

Jméno, příjmení, UČO:  Počet bodů: 

Datum zkoušky:  Část 1 Část 2 ∑ 

Celkový počet odevzdaných listů (slovy):     

Souhlasím se zasláním výsledku hromadným emailem:*) ANO – NE**) 
 

Hodnocení písemné 
části 

 

Podpis studenta:  

 
*)  E-mail s výsledky bude zasílán studentům, kteří se nehodlají účastnit ústní části zkoušky v den konání písemné části. E-mail 

bude v případě jeho souhlasu a podpisu zaslán na účet studenta vedený na is.muni.cz 
**)   Nehodící se škrtněte 
 

 

Pravidla hodnocení zkoušky jsou zveřejněna ve Studijních materiálech k předmětu na IS 
MU. 

 
 

Část 1 
Konstruujte: 

1.  Rozhodčí smlouvu pro rozhodčí řízení ad hoc, přičemž chcete mít jistotu o 
způsobu určení rozhodců. 
2.  Ujednání, s jehož pomocí chcete zajistit přezkum rozhodčího nálezu jiným 
rozhodci. 
 

Část 2 
Posuďte následující otázky, výroky či doložky a odpovězte na ně, podejte 

argumenty pro jejich podporu či vyvrácení, případně je zhodnoťte. Tam, kde je to 
povaha otázky připouští, odkažte výslovně na ustanovení právních norem, které se 
problému dotýkají. 
1. Charakterizujte kontrolní funkci soudů v rozhodčím řízení. Uveďte, v jakých fázích řízení 

se uplatňuje. 
2. Vyjádřete se k otázce arbitrability sporů o výživné nezletilého dítěte. 
3. Charakterizujte řízení ex aequo et bono a jeho přípustnost z pohledu právní regulace 

v České republice. 
4. Má-li ve věci jednat stálý rozhodčí soud, musí být v řízení vždy použit jeho rozhodčí řád. 
 
 
Zpracování provádějte přímo do zadání. V případě nedostatku papíru požádejte dozor o 
další papír. Další list(y) papíru připevněte sešívačkou a nakonec nezapomeňte uvést 

v záhlaví celkový počet odevzdaných listů. 


